Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ № 2»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«ИЛСХАН-ЮРТАРА № 2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЮУ «Илсхан-Юртара № 2 йолу ЮИ»)

ВЫПИСКА ИЗ П Р И К А ЗА

31.08.2023 года № 209-од

с. Илсхан-Юрт

Об утверждении графиков посещения и  взаимопосещения уроков

педагогическими работниками

В целях создания условий для профессионального самосовершенствования

учителей-предметников, стимуляции познавательного интереса и отработки

умений по планированию самоорганизации и самоконтроля педагогической

деятельности, для анализа передового педагогического опыта и внедрения

педагогических идей,приказываю:

1 Заместителю  директора по УВР Микиевой Х.О.:

1.1. организовать взаимопосещение компетентности педагогических

работников;

1.2. составить и утвердить графики посещения и взаимопосещения уроков

(Приложение № 1,2);

1.3.по необходимости внести изменения в расписание уроков в соответствии

с планом взаимопосещения уроков;

1.4. составить справку и рассмотреть анализы уроков на совещании при

заместителе директора по УВР Микиевой Х.О.

2.Учителям-предметникам посетить уроки, в ходе посещения заполнить

карты уроков и журнал взаимопосещений уроков.

3.Контроль за исполнением данного приказа возложить  Микиевой Х.О.

Директор :                                                                                   Х.С. Оздемирова

.

Приложение № 1 к приказу № 209-од

От 31.08.2023 года

График взаимопосещения уроков

№ Дни

посещения

Ф.И.О.  учителя

который  даёт  урок

Предмет Ф.И.О. учителя

который

посещает  урок

Цель посещения

1. Четверг Микиева Хеда

Одессовна

Общество Тепсуркаев И.Д. Методика

работы учителя

по развитию

навыков

аудирования

2. Вторник Азиева Малика

Берикбаевна

Русский

язык

Хизриева С.Р. Ознакомление с

опытом работы

учителя

3. Среда Дукацаева Айна

Джамырзовна

Русский

язык

Шавхалова М.И Ознакомление с

опытом работы

учителя

4. Четверг Вахидова М.Г. начальные

классы

Халадова М.Д. Методика

работы учителя

по развитию

навыков

аудирования

5. Пятница Абубакарова Д.Р. Чеченский

язык

Яхиева Рукият

М.

Развитие

методической

компетентности

6. Суббота Баймурадова Л.И. Биология

Химия

Хизриева Диана

Джамбулатовна

Методика

работы учителя

по

совершенствова

нию навыков

письма в

старших классах

7. Вторник Дугуев Жабреил

Ингалсович

История  Тепсуркаев И.Д. Оказание

методической

помощи

молодому

специалисту

8. Четверг Микиева Хеда

Одессовна

Общество  Хизриева С.Р. Ознакомление с

опытом работы

учителя

9. Среда Тепсуркаев

Ибрагим Даудович

География Шавхалова М.И. Знакомство с

применением

современных

образовательных

технологий

10. Вторник Хайдарханова З. Математика Вадалов У.А. Ознакомление с

опытом работы

учителя

11. Понедельник Хизриева Диана

Джамбулатовна

Физика Хизриева С.Р. Методика

работы учителя

по развитию

навыков

аудирования

12. Суббота Микиева Хеди

Одессовна

Общество Абубакарова

Д.Р.

Оказание

методической

помощи

молодому

специалисту

13. Пятница Хайдарханова З.И. Математика Хизриева Диана

Джамбулатовна

Развитие

методической

компетентности

14. Понедельник  Азиева Малика

Берикбаевна

Русский

язык

Баймурадова

Линда Исаевна

Методика

работы учителя

по развитию

навыков чтения

15. Среда Шадаева Масра

Кориевна

Начальные

классы

Салтамурадова

А.У.

Методика

работы учителя

по

формированию

навыков

диалогической и

монологической

речи

16. суббота Дукацаева Айна

Джамырзовна

Русский

язык

Вахидова М.Г. Методика

работы учителя

по развитию

навыков чтения

17. Вторник Баймурадова Х.Р. Начальные

классы

Солтмурадова

А.У.

Оказание

методической

помощи

молодому

специалисту

18. Среда Абубакарова Д.Р. Чеченский

язык

Магомадова

С.А-А

Методика

работы учителя

по развитию

навыков чтения

19. Вахидова М.Г. Исмаилова Ж.И. Начальные

классы

Исмаилова Ж.И.

Вахидова М.Г.

Оказание

методической

помощи

молодому

специалисту

ПРИМЕЧАНИЕ: рекомендовано свободное посещение независимо от графика

Приложение № 2 к приказу № 209-од

От 31.08.2023 года

График  посещения администрации уроков в 2023/24 учебном году

№ Сроки
Ф. И. О.

учителя
Предмет Класс Цель посещения

Ответствен

ный

1.
05.09.по

30.09.

Все учителя

начальных

классов

Русский

язык,математи

ка,

окружающий

мир

1-4

Контроль

реализации ООП

НОО по

обновленному

ФГОС НОО

Заместитель

директора

по УВР

2.

05.09.по

30.09.

Учителя,работа

ющие в 5-х

классах

Русский язык,

математика,

история,

география

5 А,5 Б

Анализ уровня

адаптации

пятиклассников

Руководите

ли

методобъед

инений:

3.
05.09.по

30.09

Баймурадова

Линда

Исаевна,Тасаев

а

М.М.,Хизриева

Д.Д.,Юсупов

Ш.М.

Физика,

биология,

физическая

культура,

5-11

Оказание

методической

помощи

Заместитель

директора

по УВР

4.
10.10.-

15.10
Бициева А.И.

Английский

язык
7-8

Состояние

методической

работы в рамках

недели английского

языка

Заместитель

директора

по УВР

5.
17.10.по

22.10

Дукацаева

А.Д.,Азиева

М.Б.,Яхиева

Р.М.

Русский язык 5-9

Состояние

методической

работы в рамках

недели русского

языка и литературы

Заместитель

директора

по УВР

6. 22-24.10

Шадаева М.К.,

,Халадова

М.,Шамилова

А.М.,

Магомадова

С.А-А.

Чеченский

язык

2-3,7-

10

Оказание

методической

помощи

Заместитель

директора

по УВР

7.
01.10.по

28.10.

Баймурадова

Линда

Исаевна,Тасаев

а

М.М.,Хизриева

Д.Д.,Юсупов

Ш.М.

Физика,

биология,

физическая

культура,

5-11

Оказание

методической

помощи

Заместитель

директора

по УВР

8
8.11.по

10.11

Хизриева

Х.Д.,Баймурад

ова Х.Р.

Математика 1

Формирование

вычислительных

навыков у учащихся

Заместитель

директора

по УВР

9.
14.11.по

19.11

Вадалов

У.А.,Хизриева

Д.Д.

Хайдарханова

З.И.

Математика 6-7

Оказание

методической

помощи

Заместитель

директора

по УВР

10

.

14.11.по

19.11
Хизриева Д.Д. Физика 7-8

Оказание

методической

помощи

Заместитель

директора

по УВР

11

.

21.11 по

25.11

Учителей,

работающих в

10-х классах

Русский язык,

математика,

история

,химия,

биология,

география,

история

10

Классно-

обобщающий

контроль

Заместитель

директора

по УВР

12

.

6.12 по

10.12

Магомадова

С.А-

А.,\Тасаева М.

Русский язык,

математика,

чеченский

язык

1 кл.

5 кл.

Мониторинг работы

учителей с детьми

ОВЗ

Заместитель

директора

по УВР

13

.

06.12.по

27.12

Дукацаева А.Д.

Баймурадова

Л.И.,Хизриева

Д.

Русский язык,

математика ,

химия,

биология,

физика,

информатика

9,11

Контроль за

организацией

подготовки к ЕГЭ и

ОГЭ

Заместитель

директора

по УВР

14
06.12.по

10.12
Юсупов Ш.М.

Физическая

культура
5-11

Проверка качества

преподавания

Заместитель

директора

по УВР

15
06.12.по

12.12
Тасаева М.М. ИЗО, музыка 5-8

Состояние

методической

работы в рамках

недели ИЗО,музыки

Заместитель

директора

по УВР

15

.
16.21.01

Учителя

начальных

классов

Русский язык,

математика,

окружающий

мир

1-4

Состояние

методической

работы в рамках

недели начальных

классов

Заместитель

директора

по УВР

16

.
16-21.01.

Учителей,

работающих в

8-х классах

Русский язык,

математика,

история

,химия,

биология,

география,

история

8

Классно-

обобщающий

контроль

Заместитель

директора

по УВР

17

.

09.01.по

20.01.

Учителя

начальных

классов

Русский язык,

математика,

окружающий

мир

1-4
Организация УУД

на уроках

Заместитель

директора

по УВР

18

.

6.02. по

11.02.

Дугуев

Ж.И.,Хизриева

С.Р.

Тепсуркаев

И.Д.

История,

обществознан

ие

5-11

Состояние

методической

работы в рамках

недели истории и

обществознания

Заместитель

директора

по УВР

19

.

01.02.по

18.02

Дукацаева А.Д.

Баймурадова

Л.И.,Хизриева

Д.

Русский язык,

математика ,

химия,

биология,

физика,

информатика

9,11

Контроль за

организацией

подготовки к ЕГЭ и

ОГЭ

Заместитель

директора

по УВР

20

.

18.02. по

20.02
Шадаева М.К.

Русский язык,

математика,

окружающий

мир

3

Контроль

реализации ООП

НОО по

обновленному ФГО

С НОО

Заместитель

директора

по УВР

21

.

01.03 по

06.03

Дукацаева А.Д.

Баймурадова

Л.И., Хизриева

Д.

Русский язык,

математика ,

химия,

биология,

физика,

информатика

9,11

Контроль за

организацией

подготовки к ЕГЭ и

ОГЭ

Заместитель

директора

по УВР

22

.
13.03.18

Х.Баймурадова

Л.И.

Химия,биолог

ия
5,7,9

Состояние

методической

работы в рамках

недели химии и

биологии

Заместитель

директора

по УВР

23

.

05.04.-

10.04

Тайсумов С-

М.А..
ОБЖ 8-11

Состояние

методической

работы в рамках

недели химии и

биологии

Заместитель

директора

по УВР

24

.
19.04.-24.

Дукацаева А.Д.

Мадаева Х.Э.

Баймурадова

Л.И.

Русский язык,

математика ,

химия,

биология,

физика,

информатика

9,11

Контроль за

организацией

подготовки к ЕГЭ и

ОГЭ

Заместитель

директора

по УВР

25

.

01.04. по

15.04

Хизриева

Х.Д.,Баймурад

ова Х.Р.

Математика,

русский язык
1

Контроль

реализации ООП

НОО по

обновленному ФГО

С НОО

Заместитель

директора

по УВР

26

.

01.04. по

15.04

Учителя

начальных

классов

Русский язык,

математика,

окружающий

мир

1-4
Организация УУД

на уроках

Заместитель

директора

по УВР

27

.

24.04-

29.04

.,Магомадова

С.А-А.

Чеченский

язык,

чеченская

литература

5-11

Состояние

методической

работы в рамках

недели чеченского

языка и литературы

Заместитель

директора

по УВР

28

.

03.05. по

10.05

Дукацаева А.Д.

Мадаева Х.Э.

Баймурадова

Л.И.

Русский язык,

математика ,

химия,

биология,

физика,

информатика

9,11

Контроль за

организацией

подготовки к ЕГЭ и

ОГЭ

Заместитель

директора

по УВР

		2023-10-19T21:32:39+0300
	Оздемирова Хадижат Салгериевна